"Et apud Galienum quidem et medicos masculo et femine simul sunt duo semina, de quibus ambobus dicitur nomen spermatis, non communitate nominis tantum, sed univoce. Et in unoquoque duorum seminorum est virtus formandi et informandi simul. Verum semen masculinum est fortius in virtute a qua est inceptio formationis iussu dei. Et semen femininum est plurimum in virtute a qua est principium informationis. Et sperma quidem masculi expellitur prope matricem etiam, quare deglutit ipsum os matricis attractione vehementi. Et sperma quidem mulieris expellitur intra matricem eius in vasis et venis ad locum conceptionis. Sapientum vero medicorum⁴⁴, qui intentio comprehenditur, est comprehensio quod in spermate masculi est principium formationis et quod in spermate femine est principium informationis in re propria ipsius. Virtus enim formativa in spermate masculi intendit in formando ad similitudinem eius a quo separatum est, nisi sit aliquid quod impediatur et prohibeatur. Et virtus informativa in spermate mulieris intendit in recipiendo formam, ad hoc quod recipiat eam secundum similitudinem eius a quo separatum est. Et nomen quidem spermatis, qui de eis duobus dicitur, est

*per communitatem nominis, ut componatur intentio aggregans rem distinctam in intentione, nam in intentione qua nominatur expulsio viri spermatica non nominatur expulsio femine spermatica; [...] sperma femine est genus sanguinis menstrui, digestum parumper et conversum parum, et non elongatur a virtute sanguinea elongatione spermatis viri. Et propter hoc assimilaverunt ipsum philosophi antecedentes menstruo*⁴⁵.

De este pasaje podemos extraer algunas conclusiones que afectan tanto al plano doctrinal como al terminológico. En primer lugar, el hecho de que, según este texto, quienes emplean el término *sperma* para indicar un *semen* masculino y un *semen* femenino que poseen idéntica *virtus* (la *virtus formandi* y la *virtus informandi*), lo hacen basándose en la *communitas* y la *univocitas* de dichos términos: esto es, que el *sperma* masculino y el femenino son exactamente la misma realidad, con la única diferencia de que uno lo expelle el varón y el otro la mujer; los dos son verdaderos *semina*. Por el contrario, quienes piensan que ambos *spermata* no poseen idéntica *virtus* (el masculino la *virtus formandi* y el femenino la *virtus informandi*), utilizan ese término con *communitas* (pero no con *univocitas*), puesto que el *sperma* masculino es un verdadero *semen*, mientras que el femenino es, en realidad, sangre menstrual o algo muy próximo a ella; ambos pueden denominarse *sperma*, y lo que parece deducirse del texto es que no se puede emplear (y, de hecho, no se emplea al exponer las tesis de los *philosophi*) el término *semen* para denominar ambos.